
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1077 

DETERMINA 
N. 939 DEL 13/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL  TERRITORIO  E  L’EFFICIENZA  ENERGETICA  DEI  COMUNI”  “REALIZZAZIONE  MARCIAPIEDE 
STRADA OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO 
E VARIAZIONI DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 



Pagina 2 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA 
OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI 
DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che,

• con scadenza 15/09/2020 sono stati  richiesti  contributi  previsti  per le opere “Messa in sicurezza  

edifici e territorio comma 139 per l’anno 2021”, per n.18 CUP le cui opere erano previste in Piani  

triennali, come richiesto dalla normativa; 

• con determinazione dirigenziale n. 1938 del 29/10/2020 veniva affidato, ai sensi dell'art. 31 comma 

8 e  36 comma 2 lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  l'incarico  della  progettazione  definitiva,  

esecutiva e direzione dei lavori, sicurezza in fase di coordinamento ed esecuzione e CRE dei lavori  

di  realizzazione  di  un  marciapiede  in  Strada  dell’Ospedaletto  alla  società  EPC  EUROPEAN 

PROJECT CONSULTING SRL di Dueville (VI) per il prezzo di € 22.000,00 + I.V.A. 22% alle  

condizioni di cui alla nota PGN.130017/2020; 

• con D.M. Interno del 23/02/2021 veniva ammesso al finanziamento la sola opera “Manutenzione 

straordinaria Fossi rete acque bianche”;

• per le opere “Realizzazione marciapiede Strada Ospedaletto - CUPB37H20001970001” si intendeva  

comunque procedere  ai lavori predisponendo apposita accensione di mutuo ed utilizzando il nuovo 

CUP B37H21000160004, staccato con l’indicazione di finanziamento comunale;

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 21/03/2021 sono stati approvati, unitamente al 

bilancio di previsione 2021-2023, il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l'elenco 

annuale dei lavori 2021, in cui sono stati previsti, tra gli altri, interventi di “Messa in sicurezza della  

Strada di Ospedaletto”, per un importo di € 400.000,00, finanziati con mutuo da contrarre;

• con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 60 del  14/04/2021 si  approvava  il progetto  definitivo 

denominato “Realizzazione di un marciapiede in Strada Ospedaletto” dell’importo complessivo di € 

400.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo contratto con la CDP;

• con determinazione  dirigenziale  n.  1583  del  06/08/2021  veniva  approvato  il  progetto  esecutivo 

denominato  “Realizzazione  di  interventi  per  la  messa  in  sicurezza  della  viabilità  ordinaria  e  

ciclopedonale  nel  Comune  di  Vicenza  in  località  Ospedaletto”  dell’importo  complessivo  di  € 

400.000,00  (IVA  compresa),  finanziato  con  mutuo contratto  con  la  CDP;  contestualmente  si 

stabiliva di aggiudicare i lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 120/2020 e smi,  

con procedura negoziata senza bando previa consultazione di n. 5 operatori economici appartenenti  

alla categoria prevalente OG3 individuati dal Comune di Vicenza, con il criterio di aggiudicazione  

del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA 
OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI 
DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 

• con DM Interno del 08/11/2021 venivano ammessi a finanziamento ulteriori n.10 CUP di opere del 

Bando “Messa in sicurezza edifici e territorio comma 139 per l’anno 2021”, fra cui “Realizzazione  

marciapiede Strada Ospedaletto – CUP B37H20001970001”, intervento ora finanziato dall’Unione  

Europea  –  Next  Generation  EU  Bando  PNRR  M2C4  –  investimento  2.2  “  Interventi  per  la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni”;

• il  Programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2022-2024  e  l'Elenco  annuale  2022  approvati  con  

deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 unitamente al Bilancio di previsione  

2022-2024,  prevedono,  tra  l'altro,  l'intervento  “OP –  Messa  in  Sicurezza  –  marciapiede  Strada  

Ospedaletto”;

• con determinazione n. 2900 del 28/12/2021 venivano aggiudicati, sulla base dei verbali redatti dalla  

Provincia  di  Vicenza  in  qualità  di  Stazione  Unica  Appaltante,  gli “Interventi  per  la  messa  in 

sicurezza della viabilità ordinaria e ciclopedonale nel Comune di Vicenza in località Ospedaletto”  

alla  società FERRO SRL con sede  a  Nogara  (VR),  che  ha  offerto  il  ribasso  del  15,614%, per 

l’importo di € 270.857,67 + € 5.000,00 di oneri di sicurezza per complessivi € 303.443,44;

• con determinazione n. 567/2022 veniva autorizzato il subappalto delle seguenti lavorazioni  “scavi, 

rinterri, posa materiali inerti, posa tubazioni e cavidotti in genere, posa manufatti in cls, posa ferri di 

armatura  per  strutture  fondazione,  movimenti  terra,  posa  laste  in  pietra,  posa  conglomerati  

bituminosi, posa cordonate, getti in cls, opere a verde, formazione di sottofondi”, ricadenti nella cat. 

OG3  alla ditta POLO COSTRUZIONI SRL con sede a Montecchio Maggiore (VI), per un importo 

presunto di € 118.000,00 comprensivi di € 1.800,00 per oneri per la sicurezza;

• con  determinazione  n.  2287/2022  veniva  autorizzato  il  subappalto,  poi  precisato  nel  CUP  con 

successiva determinazione n. 2365/2022, alla ditta individuale  “COMPAGNIN GIANCARLO” con 

sede a Legnaro (Padova) dei seguenti lavori: “ILLUMINAZIONE PUBBLICA – POSA IN OPERA 

DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA SITO IN LOCALITA’ OSPEDALETTO A 

VICENZA”, per un importo presunto di € 11.600,00 di cui € 500,00 quali oneri per la sicurezza;

• con determinazione dirigenziale n. 2511/2022 si provvedeva a suddividere in capitoli  distinti per  

progetto, lo stanziamento complessivo pari a € 3.450.000,00, previsto al capitolo di entrata 131700  

del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.), con la cessazione del capitolo E 

131700, e l’istituzione dei capitoli di entrata corrispondenti a ciascun progetto, identificato per CUP 

ammesso a finanziamento, tra cui il progetto de quo, e a rinominare i relativi capitoli di uscita del  

P.E.G. 2022/2024;

• con determinazione dirigenziale n. 214 del 02/02/2023,  poi rettificata con il  riferimento al CUP 

attivo B37H20001970001 con successiva determinazione n. 331/2023, si  individuava univocamente 

il  dott.  Marco  Giovanni  Bonafede,  PO  del  Servizio  Mobilità,  trasporti  e  LL.PP.,  come  RUP 

dell’opera pubblica “Realizzazione di un marciapiede in strada Ospedaletto”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA 
OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI 
DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 

• con determinazione n. 331 del 14/02/2023 si è, inoltre, dato atto di aver proceduto formalmente con 

la  sostituzione  del  CUP  B37H21000160004  per  l’opera  “Realizzazione  marciapiede  Strada 

Ospedaletto”  da  sostituirsi  con  CUP B37H20001970001  (mantenuto  attivo)  con  le  conseguenti  

necessarie  modifica  a  livello  contabile  negli  impegni  di  spesa  relativi  ai  corrispondenti  

provvedimenti già assunti, dato che per la rendicontazione ed il monitoraggio a mezzo BDAP-MOP 

era stato lavorato e trasmesso il CUP staccato in occasione dell’accensione del mutuo. 

Dato atto che risulta ora necessario procedere con l'affidamento dell'incarico del servizio di frazionamento  

e che, a causa della carenza di personale tecnico interno, già appieno impegnato nei compiti d’ufficio, come  

attestato dal Dirigente del Servizio competente con la firma del presente atto, si è ritenuto di procedere con  

incarico esterno, da affidarsi, ai sensi degli artt. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con affidamento  

diretto secondo la modalità prevista dall’art.1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020 e s.m.i..

Richiamato l'articolo  47,  comma 4 del  D.L.  77/2021 (convertito  con L.  108/2021)  secondo il  quale  "è 

requisito  necessario  dell'offerta  l'assunzione  dell'obbligo  di  assicurare,  in  caso  di  aggiudicazione  del 

contratto, una quota pari almeno al 30 percento, delle assunzioni necessarie  per l'esecuzione del contratto o 

per  la  realizzazione  di  attività  ad  esso  connesse  o  strumentali,  sia all'occupazione  giovanile  sia 

all'occupazione femminile”.

Stabilito  di, non applicare le misure premiali di cui al comma 5 dell'art. 47  del D.L. 77/2021 (convertito 

con L. 108/2021);

Dato atto che, è stato allo scopo interpellato lo studio  EPC EUROPEAN PROJECT CONSULTING SRL 

di Dueville (VI) con comunicazione del 27/03/2023 il quale con comunicazione acquisita agli atti al PGN 

53550  del  27/03/2023  ha  rinunciato  all'incarico  per  impossibilità  a  esperirlo  nei  tempi  previsti  

dall'Amministrazione. 

E' stata, quindi, richiesta offerta al geom. Luca Cestaro con sede in strada Ca' Balbi, 212 a Vicenza, CF  

CSTLCU78B28L840Y P.IVA 02895400246,  che presenta  le necessarie  qualifiche  e professionalità  per 

effettuare la prestazione richiesta,  il quale con nota PGN 55409 del 28/03/2023 ha dichiarato la propria  

disponibilità ad effettuare la prestazione richiesta alle condizioni proposte dall'Amministrazione per importo 

pari ad €  3.690,00 + oneri contributivi 5% (I.V.A. non applicabile ai sensi dell'art. 1 L.190/2014 e smi), 

complessivamente € 3.874,50, importo ritenuto congruo dal RUP.

Accertata la regolarità dell'offerta presentata dal Geom. Luca Cestaro, in possesso di regolarità contributiva 

(Cassa Geometri  del  30/03/2023) che  ha presentato l’autocertificazione resa ai sensi  del  DPR 445/2000 

inerente  il  possesso  dei  requisiti  di  natura  generale  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs  50/2016  e  s.m.i.  e  le 

dichiarazioni  integrative,  rilasciate   ai  sensi  del  D.L.77/2021  (convertito  con  L.108/2021)  per  opere 

finanziate con PNRR, agli atti; 

Precisato che, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA 
OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI 
DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 

il contratto con il professionista sopraindicato sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del  

commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e che il medesimo assume, con  

l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3  

della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi, a dare immediata comunicazione 

alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della  

notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);

Dato atto delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e smi tra le quali:

 [...] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel  

caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del  

decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo 

decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

Dato atto, inoltre, che, con la sottoscrizione del presente atto il RUP, dott. Marco Giovanni Bonafede del  

Settore Mobilità, Trasporti e Lavori Pubblici, attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 77 del  

D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L.  

241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e 

gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del  

D.Lgs.  165/20001,  dall'art.  51 del  Codice di  procedura  civile  e dal  vigente  Piano di  Prevenzione  della 

Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione di tali  

disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva 

il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il  triennio  2022/2024,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  132 del  

30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  

affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  

D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA 
OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI 
DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  1  comma 2  lettera  a)  della  L.  120/2020  e  s.m.i.,  l'incarico  di 

frazionamento  e  variazioni  DOCFA relative  al  piano  particellare  allegato  al  progetto  esecutivo  

inerente la “Realizzazione marciapiede Strada Ospedaletto”, opera finanziata dall’Unione Europea – 

Next  Generation  EU  Bando  PNRR  M2C4  –  investimento  2.2  “Interventi  per  la  resilienza,  la 

valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni”, al geom. Luca Cestaro con sede 

in  strada  Ca'  Balbi,  212  a  Vicenza,  CF  CSTLCU78B28L840Y  -  p.IVA  02895400246, per  € 

3.690,00 oltre oneri previdenziali 5% (I.V.A. non applicabile ai sensi dell'art. 1 L.190/2014 e smi), 

complessivamente  €  3.874,50,  come  da  offerta  acquisita  al  PGN  55409/2023,  alle  condizioni 

proposte dall'Amministrazione e accettate dal professionista;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  per  l'affidamento  dei  servizi  pari  a  €  3.874,50 (oneri 

previdenziali e I.V.A. compresi) trova copertura nell'impegno codice 142489 del capitolo 1612905 

“PNRRM2C4I2.2P  CUP  B37H20001970001  D.  MINT  08.11.2021  REALIZZAZIONE 

MARCIAPIEDE STRADA OSPEDALETTO” del  bilancio del  corrente  esercizio, finanziato con 

contributo,  dove  rientra  nella  somma  vincolata  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  1583  del 

06/08/2021 citata in premessa;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/2011;

4) di  stabilire  che  il  contratto  con  lo  Studio  affidatario  di  stabilire  verrà  stipulato  per  mezzo  di  

corrispondenza,  secondo l’uso del  commercio,  in applicazione dell’art.  32 comma 14 del D.Lgs  

50/2016 e dell’art. 22 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

5) di dare atto che lo Studio sopraindicato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  

di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

6) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili,  le norme del DPR  

62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 

dell'art.  54 del  D.Lgs.  165/2001”  e le  più specifiche disposizioni  del  Codice di  comportamento 

approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in  

caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA 
OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI 
DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  

sensi degli art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei principi contabili;

8) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 

dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  sul  sito web del  

Comune di Vicenza.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA 
OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI 
DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI PROGETTO - CIG 97625875A6 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1077

DETERMINA N. 939 DEL 13/04/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  OPERE STRADALI –  INTERVENTI FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 

EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” 

“REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE STRADA OSPEDALETTO” - CUP B37H20001970001. 

AFFIDAMENTO INCARICO DI FRAZIONAMENTO E VARIAZIONI DOCFA RELATIVE ALL'AREA DI 

PROGETTO - CIG 97625875A6  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155103 2023 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20001970001 D. MINT 08.11.2021 

REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE 
STRADA OSPEDALETTO

U 10052.02.1612905 3.874,50

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 14/04/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 39a629667de4f4bd7884493c26135020214c821a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


